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(D - Who You Are In Christ Jesus) 

Shpallje se çfarë thotë Fjala e Perëndisë për identitetin tënd të ri! 
 

9.1  Në Krishtin unë jam.... 
 

 

*   FËMIJË I PERËNDISË, I LINDUR SËRISH NGA FARA E PERËNDISË QË NUK PRISHET DHE QË JETON PËRGJITHMONË . ...................1 Pje. 1:23                                                             

*   I FALUR NGA TË GJITHA MËKATET E MIA DHE I LARË NË GJAK            Heb. 9:14, Kol. 1:14, Efes.1:7, 1 Gjon. 1:9, 2:12                                                                 

*   NJË KRIJESË E RE . ........................................................................................................................................................................  2 Kor. 5:17 

*   TEMPULLI I FRYMËS SË SHENJTË             1 Kor. 6:19 

*   I ÇLIRUAR NGA FUQITË E ERRËSIRËS DHE I VENDOSUR NË MBRETËRINË E PERËNDISË. ..................................................................Kol. 1:13     
*   I ÇLIRUAR NGA MALLKIMI I LIGJIT                    1 Pjet. 1:18-19, Gal. 3:13 

*   I BEKUAR . ...................................................................................................................................................................... LiP. 28:1-14, Gal.3:9 

*   NJË SHENJTOR                   Rom. 1:7, 1 Kor.1:2, Fil. 1:1 

*   KOKA DHE JO BISHTI ......................................................................................................................................................................  LiP. 28:13 

*   LART DHE JO POSHTË                                                                                                                                                                           LiP. 28:13 

*   I SHENJTË DHE PA NJOLLA PARA TIJ NË DASHURI........................................................................................................  1 Pjet. 1:16, Efes. 1:4 

*   I ZGJEDHUR                                                                                                                                                                            Kol. 3:12, Rom. 8:33 

*   I VENDOSUR DERI NË FUND..........................................................................................................................................  1 Kor. 1:8, Efes. 2:13 

*   FITIMTAR                                                                                                                                                                                            Zbul. 21:7 

*   I ÇLIRUAR...................................................................................................................................................................................Gjoni 8:31-33 

*   I FORTË NË ZOTIN                                                                                                                                                                                     Efes. 6:10 

*   I VDEKUR PËR MËKATIN .........................................................................................................................................Rom. 6:2, 11, 1 Pjet. 2:24 

*   MË SHUMË SE NGADHËNJYES                                                                                                                                                                        Rom. 8:37 

*   BASHKËTRASHËGIMTAR ME KRISHTIN JEZUS .................................................................................................................................Rom. 8:17 

*   I VULOSUR ME FRYMËN E SHENJTË TË PREMTIMIT                                                                                                                                     Efes. 1:13 

*   NË KRISHTIN JEZUS NGA VEPRA E TIJ ............................................................................................................................................1 Kor. 1:30 

*   I PRANUAR NGA TË DASHURIT                                                                                                                                                                      Efes. 1:6 

*   I PLOTË NË TË ...................................................................................................................................................................................Kol. 2:10 

*   I KRYQËZUAR ME KRISHTIN                                                                                                                                                                          Efes. 2:5 

*   I GJALLË NË KRISHTIN ....................................................................................................................................................................... Efes. 2:5 

*   I LIRË NGA DËNIMI                                                                                                                                                                  Rom. 8:1 

*   I PAJTUAR ME PERËNDINË ............................................................................................................................................................2 Kor. 5:18 

*   I KUALIFIKUAR PËR TË PATUR PJESË NË TRASHËGIMINË E TIJ                                                                                                          Kol. 1:2 

*   I RRËNJOSUR MIRË, I NDËRTUAR, I THEMELUAR NË BESIMIN TIM, DHE PLOT ME MIRËNJOHJE .......................................................Kol. 2:7 

*   I RRETHPRERË ME RRETHPREJE TË BËRË JO NGA DUART                                                                                                            Kol. 2:11 

*   NJË BASHKËQYTETAR ME SHENJTORËT DHE ME FAMILJEN E PERËNDISË ......................................................................................Efes. 2:19 

*   I NDËRTUAR MBI THEMELIN E APOSTUJVE DHE TË PROFETËVE, KU JEZUSI ËSHTË GURI I QOSHES                     Efes. 2:20 

*   I LINDUR NGA PERËNDIA DHE I LIGU NUK MË PREK ...................................................................................................................1 Gjon. 5:18 

*   NDJEKËSI I TIJ BESNIK                                                                                                                                        Zbul. 17:14b, Efes. 5:1 

*   I MBULUAR ME BEKIME ....................................................................................................................................................LiP. 28:2, Efes. 1:3 

*   DISHEPULL I TIJ SEPSE KAM DASHURI PËR TË TJERËT                                                                                                                       Gjoni 13:34-35 

*   DRITA E BOTËS ................................................................................................................................................................................Mat. 5:14 

*   KRIPA E TOKËS                                                                                                                                                                         Mat. 5:13 

*   DREJTËSIA E PERËNDISË ............................................................................................................................................2 Kor. 5:21, 1 Pjet. 2:24 

*   NJË PJESËTAR I NATYRËS SË TIJ HYJNORE                                                                                                                                               2 Pjet. 1:4 

*   I THIRRUR NGA PERËNDIA ..............................................................................................................................................................2 Tim. 1:9 

*   FRYTI I PARË I KRIJESËS SË TIJ                                                                                              Jakobi 1:18 

*   I ZGJEDHUR NGA PERËNDIA ........................................................................................................................1 Thes. 1:4, Efes. 1:4, 1 Pjet. 2:9 

*   NJË AMBASADOR PËR KRISHTIN                                                                                                                                                     2 Kor. 5:20 

*   VEPRA E PERËNDISË E KRIJUAR PËR VEPRA TË MIRA NË KRISHTIN JEZUS ......................................................................................Efes. 2:10 

*   BEBJA E SYRIT TË ATIT TIM                                                                                                                           LiP. 32:10, Ps. 17:8 

*   I SHËRUAR NGA VURRATAT E JEZUSIT..........................................................................................................Isa. 53:5, Mat .8:17, 1 Pjet. 2:24 

*   I NDRYSHUAR SIPAS IMAZHIT TË TIJ                                                                                       2 Kor. 3:18, Fil. 1:6 

*   TRIM SI NJË LUAN.....................................................................................................................................................................Fj. e Urta 28:1 
 

 

JEZUSI ËSHTË ZOT! 
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9.2  Në Krishtin unë kam... 
 

*   MENDJEN E KRISHTIT........................................................................................................................................................Fil. 2:5, 1 Kor. 2:16 

*   MARRË TRASHËGIMINË                                                                                                                                                                 Gal. 3:29, Efes. 1:11 

*   HYRJE NËPËRMJET NJË FRYME PËR TEK ATI ..................................................................................................................Heb. 4:16, Efes. 2:18 

*   FITUAR MBI BOTËN                                                                                                                                                                          1 Gjon. 5:4-5 

*   JETË TË PËRJETSHME DHE NUK DO TË DËNOHEM .......................................................................................................Gjoni 5:24, Gjoni 6:47 

*   PAQEN E PERËNDISË QË IA TEJKALON ÇDO URTËSIE                  Fil. 4:7 

*   MARRË FUQI, FUQINË E FRYMËS SË SHENJTË, FUQI PËR TË VENDOSUR DUART MBI TË SËMURËT DHE T’I SHIKOJ ATA  

     TË SHËROHEN;  FUQI PËR TË DËBUAR DEMONËT, AUTORITET MBI TË GJITHA PUSHTETET E ARMIKUT DHE ASNJË GJË  

     NUK DO TË MË DËMTOJË. PERËNDIA NUK MË KA DHËNË NJË FRYMË FRIKE, POR FUQIE, DASHURIE DHE MENDJEJE  

     TË SHËNDOSHË ...................................................................................................... Mat. 28:18-19, Luka 10:17-19, Mar. 6:17-18, 2 Tim. 1:7 

*   JETËN TIME TË FSHEHUR NË KRISHTIN ME PERËNDINË                                                                                     Kol. 3:3 

*   TË GJITHA GJËRAT JANË TË MUNDURA PËR MUA SEPSE AI QË ËSHTË NË MUA ËSHTË MË I MADH SE AI QË ËSHTË NË BOTË...................... 

                                                                                                                                                                                          ....................1 Gjon. 4:4, Mar. 9:23 

      

9.3  Në Krishtin... 
 

*   UNË JETOJ NGA LIGJI I FRYMËS NË KRISHTIN JEZUS ........................................................................................................................Rom. 8:2 

*   UNË ECI NË KRISHTIN JEZUS                                                                                                                                                                   Kol. 2:6 

*   UNË MUND TË BËJ ÇDO GJË NË KRISHTIN JEZUS ...............................................................................................................................Fil. 4:13 

*   UNË DO TË BËJ VEPRA MË TË MËDHA SE KRISHTI JEZUS                                                                                                              Gjoni 14:12 

*   UNË SYNOJ ÇMIMIN E THIRRJES SË LARTË TË PERËNDISË ..................................................................................................................Fil. 3:14 

*   UNË GJITHMONË TRIUMFOJ NË KRISHTIN                                                                                                                   2 Kor. 2:14 

*   UNË SHPALL LËVDIMET E TIJ............................................................................................................................................................1 Pjet. 2:9 

*   UNË JAM LARTËSUAR ME KRISHTIN DHE JAM ULUR NË VENDET QIELLORE                                    Kol. 2:12, Efes. 2:6 

*   UNË JAM I DASHUR NGA PERËNDIA ..............................................................................................................Kol. 3:12, Rom. 1:7, 1 Thes. 1:4 

*   UNË NUK SHTYHEM NGA AJO QË SHOH, DËGJOJ OSE NDJEJ, POR LËVIZ NGA FJALA E PERËNDISË                                  2 Kor. 5:7 

*   UNË E PARAQES TRUPIN TIM SI NJË SAKRIFICË TË GJALLË DHE TË PRANUESHME PËR PERËNDINË ..............................................Rom. 12:1 

*   UNË NUK JAM KONFORMUAR ME KËTË BOTË, POR JAM TRANSFORMUAR SIPAS IMAZHIT TË PERËNDISË NGA RIPËRTËRITJA E  

     MENDJES. MENDJA IME ËSHTË RIPËRTËRIRË NGA FJALA E PERËNDISË DHE NGA LARJA E UJIT TË FJALËS ..................Rom. 12:2, Efes. 5:26 

*   UNË GËZOHEM NË SHPRESË, KAM DURIM NË VËSHTIRËSI, DHE JAM VIGJILENT NË LUTJE                                          Rom. 12:12  

*   NË FILLIM DO TË KËRKOJ MBRETËRINË E PERËNDISË DHE DREJTËSINË E TIJ DHE TË GJITHA KËTO GJËRA DO TË MË SHTOHEN....Mat. 6:33 

*   UNË JAM I PLOTËSUAR NË KRISHTIN JEZUS                                                                                                                                         Gjoni 17:21-23 

*   UNË NUK KAM TURP NGA UNGJILLI I KRISHTIT: SEPSE AI ËSHTË FUQIA E PERËNDISË PËR SHPËTIMIN E CILITDO QË BESON..Rom. 1:16-17      

*   UNË E JAP TË DHJETËN DHE PERËNDIA MË KA BEKUAR MË SHUMË SE Ç’MUND TË MBAJ; DJALL, TI JE I MUNDUR DHE  

      NUK DO TË MË SHKATËRROSH FRYTIN E DUARVE TË MIA                                                                                                                     Mal. 3:10-11  

*    UNË DO TË KEM MBARËSI DHE SHËNDET, ASHTU SIÇ KA MBARËSI EDHE SHPIRTI IM.................................................................3 Gjon. 1:2 

*    UNË KAM DHEMBSHURI DHE DASHURI PËR TË GJITHË NJERËZIT, SEPSE DASHURIA E PERËNDISË ËSHTË  

      DERDHUR ME BOLLËK NË ZEMRËN TIME                                                                                                1 Gjon. 4:11-12, 1 Pje. 3:8, Rom. 5:5  

*   UNË DO TË GËZOHEM DHE NGAZËLLOHEM GJITHMONË! SEPSE GËZIMI I PERËNDISË ËSHTË FORCA IME  

      DHE ZOTI ËSHTË FORCA E JETËS TIME. ....................................................................................................Neh. 8:10, Psa. 27:1, 1 Thes. 5:16  

*   UNË DO TË EC PËRPARA PA FRIKË.              Joz. 1:5-9 

*   UNË DO TË BEKOJ TË AFËRMIN TIM DHE NUK DO TA MALLKOJ. ..................................................................................Mat. 5:44, Luka 6:28 

*   UNË DO TË MEDITOJ MBI FJALËN E PERËNDISË.                  Fil. 4:8, Joz. 1:8 

*   UNË DO TË LUTEM PA PUSHIM. ..................................................................................................................................................1 Thes. 5:17 

*   UNË DO TË DREJTOHEM NGA FRYMA E SHENJTË DHE JO NGA EMOCIONET E MIA.        Rom. 8:14 

*   SEPSE JAM I BINDUR QË AS VDEKJA AS JETA, AS ENGJËJT, AS PUSHTETET, AS FUQIA DHE AS GJËRAT E TASHME AS  

     GJËRAT E ARDHSHME, AS LARTËSITË, AS THELLËSITË, AS NDONJË TJETËR KRIJESË NUK DO TË MUND TË NA NDAJË  

     NGA DASHURIA E PERËNDISË QË ËSHTË NË JEZU KRISHTIN ZOTIN TONË .....................................................................................Rom. 8:38  

*   SEPSE JAM PLOTËSISHT I BINDUR QË PERËNDIA ËSHTË I FUQISHËM TË BËJË ATË QË KA PREMTUAR      Rom. 4:21 

*   JEZUSI I THA ATIJ, NËSE TI BESON, ÇDO GJË ËSHTË E MUNDUR PËR ATË QË BESON. ..........................................................Mar. 9:23, 10:27 

*   DHE JEZUSI, DUKE I PARË THA, PËR NJERIUN ËSHTË E PAMUNDUR POR JO PËR PERËNDINË: SEPSE ME PERËNDINË  

     ÇDO GJË ËSHTË E MUNDUR                                                                                                                                                                           Mar. 10:27

    

 

JEZUSI ËSHTË ZOT!  


